НПД№ 7

ГЛАВА
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2024 № 2-пг

О внесении изменений в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа
Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения

лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета
Ленинского городского округа Московской области в 2024 году,

утвержденный постановлением администрации Ленинского городского округа
Московской области от 16.01.2024 №41

В целях актуализации перечня расходов бюджета, имеющих не первоочередной

характер, в соответствии с решением Совета депутатов Ленинского городского округа

Московской области от 21.12.2023 №74/4 «О бюджете Ленинского городского округа

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением

Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области от 29.02.2024 №79/1

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ленинского городского округа

Московской области от 21.12.2023 №74/4  «О бюджете Ленинского городского округа

Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа

Московской области, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов

бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета Ленинского

городского округа Московской области в 2024 году, утвержденный постановлением

администрации Ленинского городского округа Московской области от 16.01.2024 №41,

изменения и утвердить его в новой редакции (прилагается).

2

НПД№ 7

2. Главным распорядителям средств бюджета Ленинского городского округа

Московской области внести изменения в лимиты бюджетных обязательств, доведенных до

распорядителей и получателей средств местного бюджета, находящихся в их

ведомственном подчинении.

3. Признать утратившими силу:

 постановление администрации Ленинского городского округа Московской области

от 30.01.2024 № 116 «О внесении изменений в Перечень расходов бюджета Ленинского

городского округа Московской области, по которым осуществляется приостановление

доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета

Ленинского городского округа Московской области в 2024 году, утвержденный

постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от

16.01.2024 № 41»;

 постановление администрации Ленинского городского округа Московской области

от 29.02.2024 № 308 «О внесении изменений в Перечень расходов бюджета Ленинского

городского округа Московской области, по которым осуществляется приостановление

доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета

Ленинского городского округа Московской области в 2024 году, утвержденный

постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области от

16.01.2024 № 41».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ленинского городского округа Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                                  С.А. Каторов

Разослано: заместителям главы городского округа, Стольниковой Л.Н.

НПД№ 7

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Ленинского городского округа
Московской области
от 18.03.2024 №2-пг

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ленинского городского округа

Московской области
от 16.01.2024№41

(в редакции постановления главы
Ленинского городского округа

Московской области
от 18.03.2024 №2-пг

Перечень расходов бюджета Ленинского городского округа Московской области, по
которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных

обязательств до главных распорядителей средств бюджета Ленинского городского
округа Московской области в 2024 году

                                                                                                                                                                                                                     тыс. руб.

Наименования
Код

главы
Рз Пр ЦСР ВР 2024 год

1 2 3 4 5 6 7
Финансово-экономическое управление
администрации Ленинского городского
округа Московской области

914     13 338,99

Общегосударственные вопросы 914 01    13 338,99
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

914 01 06   13 338,99

Муниципальная программа "Управление
имуществом и муниципальными финансами"

914 01 06 1200000000  13 338,99

Обеспечивающая подпрограмма 914 01 06 1250000000  13 338,99
Основное мероприятие "Создание условий для
реализации полномочий органов местного
самоуправления"

914 01 06 1250100000  13 338,99

Обеспечение деятельности финансового
органа

914 01 06 1250100160  13 338,99

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

914 01 06 1250100160 100 13 338,99

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

914 01 06 1250100160 120 13 338,99

Управление образования администрации
Ленинского городского округа Московской
области

922         13 596,625

Образование 922 07       13 596,625
Общее образование 922 07 02     2 200,0
Муниципальная программа "Образование" 922 07 02 0300000000   2 200,0
Подпрограмма "Общее образование" 922 07 02 0310000000   2 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение и 922 07 02 0310400000   2 200,0

2

НПД№ 7

проведение государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том
числе в форме единого государственного
экзамена"
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных учреждений
- общеобразовательные организации,
оказывающие услуги дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования

922 07 02 0310406050   2 200,0

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

922 07 02 0310406050 600 2 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 922 07 02 0310406050 610 2 200,0

Другие вопросы в области образования 922 07 09     11 396,625
Муниципальная программа "Образование" 922 07 09 0300000000  11 396,625
Подпрограмма "Общее образование" 922 07 09 0310000000  280,8
Основное мероприятие "Обеспечение и
проведение государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших
образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, в том
числе в форме единого государственного
экзамена"

922 07 09 0310400000  280,8

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) муниципальных учреждений
- общеобразовательные организации,
оказывающие услуги дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования

922 07 09 0310406050  280,8

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

922 07 09 0310406050 200
280,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

922 07 09 0310406050 240
280,8

Обеспечивающая подпрограмма 922 07 09 0340000000  11 115,825

Основное мероприятие "Создание условий для
реализации полномочий органов местного
самоуправления"

922 07 09 0340100000  11 115,825

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

922 07 09 0340100130  11 115,825

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

922 07 09 0340100130 100
11 115,825

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

922 07 09 0340100130 120
11 115,825

3

НПД№ 7

Управление по делам молодежи, культуре и
спорту администрации Ленинского
городского округа Московской области

946
9 337,293

Культура, кинематография 946 08    9 337,293

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

946 08 04   9 337,293

Муниципальная программа "Культура и
туризм"

946 08 04 0200000000  9 337,293

Обеспечивающая подпрограмма 946 08 04 0280000000  9 337,293

Основное мероприятие "Создание условий для
реализации полномочий органов местного
самоуправления"

946 08 04 0280100000  9 337,293

Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

946 08 04 0280100130  9 337,293

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

946 08 04 0280100130 100 9 337,293

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

946 08 04 0280100130 120 9 337,293

Администрация Ленинского городского
округа Московской области

987         251 510,866

Общегосударственные вопросы 987 01    84 924,536
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

987 01 04   84 924,536

Муниципальная программа "Управление
имуществом и муниципальными финансами"

987 01 04 1200000000  84 924,536

Обеспечивающая подпрограмма 987 01 04 1250000000  84 924,536
Основное мероприятие "Создание условий для
реализации полномочий органов местного
самоуправления"

987 01 04 1250100000  84 924,536

Обеспечение деятельности администрации 987 01 04 1250100120  84 924,536
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

987 01 04 1250100120 100 84 924,536

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов

987 01 04 1250100120 120 84 924,536

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

987 05       120 066,33

Благоустройство 987 05 03     120 066,33
Муниципальная программа "Формирование
современной комфортной городской среды"

987 05 03 1700000000   120 066,33

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 987 05 03 1710000000   35 480,61
Основное мероприятие "Благоустройство
общественных территорий муниципальных
образований Московской области"

987 05 03 1710100000   35 480,61

4

НПД№ 7

Устройство систем наружного освещения в
рамках реализации проекта "Светлый город"

987 05 03 1710182630   35 480,61

Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

987 05 03 1710182630 200 35 480,61

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

987 05 03 1710182630 240 35 480,61

Подпрограмма "Создание условий для
обеспечения комфортного проживания
жителей, в том числе в многоквартирных
домах на территории Московской области"

987 05 03 1720000000  84 585,72

Основное мероприятие "Обеспечение
комфортной среды проживания на территории
муниципального образования Московской
области"

987 05 03 1720100000  84 585,72

Организация наружного освещения 987 05 03 1720101480  84 585,72
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

987 05 03 1720101480 200 84 585,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

987 05 03 1720101480 240 84 585,72

Социальная политика 987 10    46 520,00
Охрана семьи и детства 987 10 04   46 520,00
Муниципальная программа "Жилище" 987 10 04 0900000000  46 520,00
Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей"

987 10 04 0930000000  46 520,00

Основное мероприятие "Оказание
государственной поддержки в решении
жилищной проблемы детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей"

987 10 04 0930100000  46 520,00

Предоставление жилищного сертификата и
единовременной социальной выплаты

987 10 04 0930163080  17 445,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

987 10 04 0930163080 300 17 445,00

Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных выплат

987 10 04 0930163080 320 17 445,00

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, жилыми помещениями

987 10 04 0930160820  29 075,00

Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной)
собственности

987 10 04 0930160820 400 29 075,00

Бюджетные инвестиции 987 10 04 0930160820 410 29 075,00
Итого      287 783,774